

PNB MetLife India Insurance Company Limited

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, Call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

પીએનબી મેટ લાઈફ ઈન્ડિયા ઈન્સ્યુરન્સ કંપની લિમિટેડ

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: યુનિટ નંબર 701, 702 અને 703, સાતમો માળ, વેસ્ટ વિંગ, રાહેજા ટાવર્સ, 26/27 એમ.જી.રોડ, બેંગ્લોર - 560 001, કર્ણાટક. આઈઆરડીએ ઓફ ઇન્ડિયા રજીસ્ટ્રેશન નંબર 117. CI No. U66010KA2001PLC028883, ટોલ ફ્રી નંબર - 1-800-425-6969 ઉપર કોલ કરો, વેબ સાઈટ <u>www.pnbmetlife.com,</u> ઈ-મેઈલ: <u>indiaservice@pnbmetlife.co.in</u> અથવા અમને લખો - 1 લો માળ, ટકનીપ્લેક્ષ -1, ટકનીપ્લેક્ષ કોમ્પલેક્ષ ઑફ વીર સાવરકર ફ્લાયઓવર બહાર, ગોરેગાંવ (વેસ્ટ) મુંબઈ-400062. ફ્રોન નંબર: +91-22-41790000, ફ્રેક્સ: +91-22-41790203

Track your policy with ease. Logonto-pnbmetlife.com, Generate your own user name / password by using your customer ID તમારી પૉલિસી સરળતાથી ટ્રેક કરો. pnbmetlife.comમાં પ્રવેશ કરવા માટે, તમારા ગ્રાહક આઈડીનો ઉપયોગ કરીને તમારું પોતાનું વપરાશકર્તા નામ/ પાસવર્ડ બનાવો

Dual / Change in Signature - New Business / Servicing / ડ્યુઅલ / ફસ્તાક્ષરમાં ફેરફાર - નવો વ્યવસાય / સેવા

Policy/ Application No. 1: પૉલિસી/ અરજી નં. 1:	Policy/ Application No. 2: પૉલિસી/ અરજી નં. 2: Date:	Paste he (do not pin stapl) *A recent passport size		
Name of Policy Owner/Proposed Owner: (If different from Person Insured / Proposed Insure) પૉલિસીધારક/સૂચિત માલિકનું નામ:	તારીખ:	colour photograph (not more than 6 months old) અહીં ચોંટાડો (પિ ન અથવા સ્ટેપલ કરશો નહીં)		
(જો વીમેદાર/સૂચિત વીમેદાર વ્યક્તિથી અલગ હોય) Name of Person Insured / Proposed Insured: વિમેદાર/સૂચિત વિમેદાર વ્યક્તિનું નામ:		*તાજેતરનો પાસપોર્ટ સાઇઝનો રંગ ફોટોગ્રાફ (6 મહિનાથી વધુ જૂનો નહીં)		
Father's Name: પિતાનું નામ:				
Date of Birth: જન્મતારીખ:	Facil ID:			
Mobile No (Mandatory): મોબાઇલ નં. (ફરજીયાત):	Email ID: ઇમેઇલ આઈડી:			
Customer Instruction for ☐ Dual Signature ☐ Change in Signature ગ્રાહકને સૂચના ☐ ડ્યુઅલ હસ્તાક્ષર ☐ હસ્તાક્ષરમાં બદલાવ માટે				
Declaration (For existing policies): I/We,, the Policy Owner/ Person Insured hereby declare that the below mentioned specimen boxes contain my/our signatures as affixed onday of, 20 I/We further state that henceforth, the signature as appended below should be considered for all future requests received for this/these policies. I/We hereby agree to defend and hold harmless PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., on account of any claim, liability, charge, demand, action or proceedings initiated against PNB MetLife by anyone, including any statutory, governmental or regulatory body, on account of PNB MetLife processing any future requests received for this/ these policies bearing the signatures contained herein below:				
<u>ઘોષણા (હાલની પૉલિસીઓ માટે):</u> હું/અમે, પૉલિસીધારક/ વીમાકૃત વ્યક્તિ આથી જાહેર કરું છું/કરીએ છીએ કે નીચે ઉલ્લેખ કરેલ નમૂના બોક્સ 20 ના મહિનાની તારીખના				
રોજ, મારા/ અમારા હસ્તાક્ષર સમાવે છે. હું/અમે અત્યારથી વધુમાં જણાવું છું/જણાવીએ છીએ કે આ પૉલિસીઓ માટે પ્રાપ્ત થયેલા નીચેના હસ્તાક્ષર ભવિષ્યની બધી અરજીઓ માટે ધ્યાનમાં લેવામાં આવશે. હું/અમે આથી પીએનબી મેટલાઇફ				
	-	ા માટે પીએનબી મેટલાઇફને કોઈ દાવા, જવાબદારી, ચાર્જ, માંગ, ક્રિયા, અથવા કોઈપણ		
વૈધાનિક, સરકારી અથવા નિયમનકારી સંસ્થા સહિત કોઈપણ દ્વારા શરું કરાયેલ ક	કાર્યવાહી સામે બચાવ કરવા અને નિર્દોષ ઠરાવવા માટે સંમત થાઉં છું થઈએ —	મે છીએ:		
Signature (Old) as per PNB MetLife records પીએનબી મેટલાઇફના રેકોર્ડ મુજબ (જૂના) હસ્તાક્ષર	Signature (New) (નવા) હસ્તાક્ષર			
<u>Declaration (for New Business):</u> PI PO Both PI and PO <u>ઘોષણા (નવા વ્યાપાર માટે):</u> પીએલ પીઓ પીએલ અને પીઓ બંને				
I/We,, the proposed owner/ proposed Insured hereby declare that the below mentioned specimen boxes contain my/ our signatures as affixed onday of, 20 I/ We further state that henceforth, the signature as appended below should be considered for all future requests received for this/ these policies. I/ We hereby agree to defend and hold harmless PNB MetLife India Insurance Co. Ltd., on account of any claim, liability, charge, demand, action or proceedings initiated against PNB MetLife by anyone, including any statutory, governmental or regulatory body, on account of PNB MetLife processing any future requests received for this/ these policies bearing the signatures contained herein below:				
હું/અમે,, પૉલિસીધારક/વીમાકૃત વ્યક્તિ અ	ાથી જાહેર કરું કરીએ છીએ કે નીચે ઉલ્લેખ કરેલ નમના બોક્સ 20	ના મહિનાની તારીખના રોજ, મારા/ અમારા હસ્તાક્ષર સમાવે		
છે. હું/અમે અત્યારથી વધુમાં જણાનું eau એ કે આ પૉલિસીઓ માટે પ્રાપ્ત થયેલા નીચેના હસ્તાક્ષર ભવિષ્યની બધી અરજીઓ માટે ધ્યાનમાં લેવામાં આવશે.હું/અમે આથી પીએનબી મેટલાઇફ ઇન્ડિયા ઇન્શ્યોરન્સ કંપની લિમિટેડને અહીં નીચે				
સહિત કોઈપણ દ્વારા શરું કરાયેલ કાર્યવાહી સામે બચાવકરવા અને નિર્દોષ ઠરાવવ		ાદારી, ચાર્જ, માંગ, ક્રિયા, અથવા કોઈપણ વૈધાનિક, સરકારી અથવા નિયમનકારી સંસ્થા		
For Proposed Insured: / સૂચિત વીમાધારક માટે:				
Signature as per Application form અરજી ફોર્મ મુજબ હસ્તાક્ષર	Signature as per payment instrument ચુકવણી દસતાવેજ અનુસાર હસ્તાક્ષર	Signature as per proof submitted રજૂ કેરેલા પૂરાવાઓ મુજબ હસ્તાક્ષર		
For Proposed Policy Owner: / સચ્ચિ ત વીમાધારક માટે:				
Signature as per Application form અરજી ફોર્મ મુજબ હસ્તાક્ષર	Signature as per payment instrument ચુકવણી દસતાવેજ અનુસાર હસ્તાક્ષર	Signature as per proof submitted રજૂ કરેલા પૂરાવાઓ મુજબ હસ્તાક્ષર		

પર ખાતે Employee Code કર્મચારીનો કોડ	Employee Name કર્મચારીનું નામ	એએમ∕પીએમ 	Date and time Stamp / Seal of Branch તારીખ અને સમયનો સિક્કો/શાખાનું સીલ.
પર ખાતે		એએમ/પીએમ	
			
on at		am/pm	
Received a request for પ્રાપ્ત થઇ છે એક વિનંતી માટે		against Policy Number પોલિસી નં ની સામે	
Bortolo const		પ્રાપ્તિ રસીદ	
		Acknowledgement Slip	
} <		S<	
9		9 /	0 /
			
Signature હસ્તા ક્ષર			
હોદ્દો			
Designation			
Employee Code કર્મ ચારીનો કોડ			
ફોટો/ જન્મ તારીખ અને પિતાના નામની ચકાસણી:	હા	ની	
Photo/ Date of Birth and Father's name verified:	Yes	□ No	
	ઉલ્લેખિત વ્યક્તિ	ગ્રાહકના પ્રતિનિધિ	
એફએ એસએમ Personnel	Person ગ્રાહક	representative કુરિયર	eank બેંક
	Specified Custome		સહી"
(નવી વ્યાપાર એપ્લિકેશનો માટે): All દ્વિ સહી ઘોષણાઓ શાખા			om: "પીએનબી મેટલાઇફ શાખાનો સિક્કો અને
શાખા કમચારાઆ દ્વારા ભરવાનું છ (સંદભ માટ બધા જ હસ્તાક્ષર (For New Business Applications): All dual signature de	• •	·	"PNB MetLife branch seal and sign"
To be filled by Branch Services (all sign change docs to શાખા કર્મચારીઓ દ્વારા ભરવાનું છે (સંદર્ભ માટે બધા જ હસ્તાક્ષ			% Version 6.3
ફોર્મમાં કરવામાં આવેલા કોઈપણ ફેરફાર/સુધારાઓ માટે પીએલ/પીર			
Any alterations/ corrections made in the form need to		028	
કૃપા કરીને નોંધો (હાલની પૉલિસીઓ માટે): પૉલિસીધારકે હસ્તા રજૂઆત કરવા માટે આપેલા સમય પછી કરેલી વિનંતીઓને સ્વીકાર		ટ મૂળ પાલિસી દસ્તાવજ સાથે આવવું ફરજિયાત છે. પૉલિસીધ	ારકના અસલી સાબિતી પુરાવાઓ ફરજિયાત પ્રદર્શિત કરવા માટે અને વિનંતી
be mandatorily displayed and submitted at the time of	of request submission failing	which the request will not be accepted.	re change request. The original ID proof of the Policy Owner to
•	•		• •
Driving License Passport ડ્રાઇવિંગ લાયસન્સ પાસપોર્ટ		ıy Govt. issued ID Card Armed Force ID card with ph ટોગ્રાફ સાથેનું સરકાર દ્વારા જારી કરવામાં આવેલ આર્મ્ડ ફોર્સનું અ	
નોંધ: નવા હસ્તાક્ષરને પ્રતિબિબિત કરતાં નીચેના કોઇપણ દસ્તાવેજ	કોને ફોટા ઓળખની સાબિતી તરીકે -	રવીકારવામાં આવશે અને એની જ એક કૉપિ નવા હસ્તાક્ષરની ને	ધિણી કરવા માટે જરૂરી છે.
Note: Any of the following documents reflecting the n	new signature will be accepte	ed as photo identity proof and a copy of same is requ	uired to register the new signature.
Branch Name: શાખાનું નામ:			<u> </u>
બેંક કર્મચારીનો કોડ:			
Bank Employee Code:			
Name of Bank Employee: બેંક કર્મચારીનું નામ:			
બેંકનો ખાતા નંબર:			Seal બેંક કર્મચારીની સહી અને બેંક સીલ
બેંકનું નામ:			Bank Employee Signature and Bank
Name of Bank:			
બેંક સાખના કિસ્સામાં ભરવાનું છે: (હું અહીં ખાતરી આપું છું કે ઉપ			
To be filled in case of Bank Attestation: (I hereby cont	firm that the above signatur	e has been verified by me and is matching as per our	bank records.)
Witness must be someone other than the advisor/ ag સાક્ષી બનનાર વ્યક્તિ કંપનીના સલાહકાર/એજન્ટ/કર્મચારી કરતાં અ		any	
સાક્ષીનું નામ અને હસ્તાક્ષર:			
અહીંયા મારા દ્રારા આ લખાણ વંચાવીને અરજદારને તેની માતૃભાષ Name & Signature of the Witness:		, ,, ,	તો ભરી છે.
my presence.	,		6
The contents hereof have been read over and explain	ned to the applicant by me in	n vernacular and the applicant has filled up the cont	ents after completely understanding the contents hereof in
સ્થાનિક ભાષામાં ઘોષણા: The contents hereof have been read over and explain	ned to the applicant by me in	n vernacular and the applicant has filled up the cont	ents after completely understanding the contents hereof in
•	ned to the applicant by me in	n vernacular and the applicant has filled up the cont	ents after completely understanding the contents hereof in

calls are requested to lodge a police complaint along with details of phone call & number.

👬 : IRDAI અથવા તેના અધિકારીઓ કોઈપણ પ્રકારના વીમા અથવા નાણાકીય ઉત્પાદનોના વેચાણ જેવી પ્રવૃત્તિઓમાં સામેલ થતા નથી કે પ્રીમિયમનું રોકાણ કરતા નથી. IRDAI કોઈ બોનસની જાહેરાત કરતું નથી. આવા ફોન કોલ્સ પ્રાપ્ત કરનાર કોઈપણને ફોન કોલ અને નંબરની વિગતો સાથે પોલીસ ફરિયાદ નોંધાવવા વિનંતી કરવામાં આવે છે.